Администрация Палласовского муниципального района

Волгоградской области

Комитет по образованию, молодёжи и спорту
ПРИКАЗ

№    375                                                                                                 от 21.12.2009г.
« Об итогах районных олимпиад

гуманитарного  цикла»

                   На основании приказа Комитета по образованию, молодёжи и спорту Администрации Палласовского муниципального района от 30.10.2009г.             №    322     « О подготовке и проведении предметных олимпиад среди учащихся общеобразовательных учреждений Палласовского района в 2009-2010 учебном году» 11 декабря 2009 года  проведены районные олимпиады по   русскому языку, литературе, английскому языку, немецкому языку, истории, обществознанию.

                   Главной задачей олимпиад  являлось выявление качества знаний учащихся, дальнейшее развитие интеллектуальных способностей, творчества школьников.

В районных олимпиадах принял участие  151 школьник 4, 9-11 классов  из 23               общеобразовательного учреждения района, кроме учеников МОУ   «Симкинская ООШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решения жюри и протоколы районных олимпиад по  гуманитарному циклу.

2. Наградить Почетными грамотами Комитета по образованию, молодёжи и спорту и ценными подарками победителей и призеров районных олимпиад (приложение № 1)

3. Наградить   грамотами Комитета по образованию, молодёжи и спорту  Чеботареву Л.В.( МОУ «СОШ №17» г.Палласовки), Сергееву Л.Я. (МОУ СОШ №11 г.Палласовки), Балдину Т.А. (МОУ СОШ №11 г.Палласовки), Кругликову А.Н. (МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки), Дабишеву И.Н. (МОУ СОШ №11 г.Палласовки), Назарову Т.В. (МОУ СОШ №2 г.Палласовки), Золотарёву Л.Г. (Краснооктябрьская МСОШ), Агеенко Л.Н. (МОУ «Эльтонская СОШ»), Жумашева Е.М.(МОУ СОШ № 14 г.Палласовки), Зубкову Г.Я. (МОУ «Новостроевская СОШ»), Трофимову Е.Д. (МОУ СОШ №2 г.Палласовки), Жамамбалиеву А.М. (МОУ «СОШ №17» г.Палласовки), Синицину С.А. (МОУ «СОШ №17 г.Палласовки)     за плодотворную работу по подготовке победителей  олимпиад.

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим   призеров районных олимпиад (приложение № 2)

 5.    Объявить благодарность администрации и педагогическому коллективу     МОУ СОШ №11 г.Палласовки (руководитель Буренко Л.Ю.)  за высокую     организацию проведения районных олимпиад.

 6.Директору  МОУ «Симкинская ООШ»   указать на отсутствие   индивидуальной работы  с детьми по подготовке к районной олимпиаде.

       7. Направить на зональную олимпиаду в г. Николаевск победителей и призеров    районной  олимпиады по гуманитарному циклу:

	Ф.И.О. участника
	класс
	предмет
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Синицына Александра
	9
	русский язык
	Чеботарева Любовь Викторовна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	2
	Бекбенбетова Малика
	10
	русский язык
	Сергеева Людмила Яковлевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	3
	Шалаев Александр
	11
	русский язык
	Балдина Татьяна  Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	4
	Балдыкова Зухра
	9
	литература
	Шмакова Светлана Анатольевна, МОУ «Савинская СОШ»

	5
	Шиликова Екатерина
	10
	литература
	Сергеева Людмила Яковлевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	6
	Королевская Елена
	11
	литература
	Балдина Татьяна Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	7
	Янгулова Евгения
	9
	английский язык
	Дабишева Ирина Николаевна, МОУ СОШ № 11 г.Палласовки

	8
	Саламатина Валерия
	10
	английский язык
	Дабишева Ирина Николаевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	9
	Карандина Елена
	11
	английский язык
	Назарова Т.В., МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	10
	Искалиева Надия
	10
	немецкий язык
	Золотарёва Лидия Горгиевна, Краснооктябрьская МСОШ

	11
	Губашева Алия
	11
	немецкий язык
	Агеенко Лариса Николаевна, МОУ «Эльтонская СОШ»

	12
	Летягин Иван
	9
	история
	Жумашев Ертаргн Муратович, МОУ СОШ №14 г.Палласовки

	13
	Маклашева Кристина
	10
	история
	Зубкова Галина Яковлевна, МОУ «Новостроевская СОШ»

	14
	Шилихина Нина
	11
	история
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	15
	Кошелева Ирина
	9
	обществознание
	Жамамбалиева Алия Мусаевна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	16
	Смирнова Ольга
	10
	обществознание
	Синицына Светлана Александровна, МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки

	17
	Пасхина Ирина
	11
	обществознание
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

  8. Контроль за исполнением приказа возложить на  Панфёрову Е.С. , ведущего специалиста Комитета по образованию,  молодёжи и спорту.

Председатель Комитета по образованию,

молодёжи и спорту                                                                                Лелюк О.В.

Приложение № 1

                                                                        к приказу №

                                                                        от 21.12.2009
СПИСОК

победителей и призеров районных

олимпиад школьников
по   гуманитарному  циклу

в  2009-2010 учебном году

	Ф.И.О. участника
	место
	класс
	предмет
	Ф.И.О. учителя

	1
	Синицына Александра
	1
	9
	русский язык
	Чеботарева Любовь Викторовна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	2
	Ковалёва Виктория
	2
	9
	русский язык
	Шмакова Светлана Анатольевна, МОУ «Савинская СОШ»

	3
	Кажгалиева Алина
	3
	9
	русский язык
	Исалиева Людмила Николаевна, МОУ СОШ № 14 г.Палласовки

	4
	Бекбенбетова Малика
	1
	10
	русский язык
	Сергеева Людмила Яковлевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	5
	Аминова Алёна
	2
	10
	русский язык
	Шмонина Людмила Михайловна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	6
	Дядькина Анастасия
	3
	10
	русский язык
	Жумагалиева Алия Караевна, МОУ «Комсомольская СОШ»

	7
	Шалаев Александр
	2
	11
	русский язык
	Балдина Татьяна  Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	8
	Назарова Ксения
	3
	11
	русский язык
	Галимова Ласмина Джамбуловна, МОУ «Ромашковская СОШ»

	9
	Суворова Ксения
	3
	11
	русский язык
	Балдина Татьяна  Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	10
	Николкина Татьяна
	1
	4
	русский язык
	Кругликова Александра Николаевна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	11
	Кужахметова Дана
	2
	4
	русский язык
	Телегенова Алия Тулегеновна, МОУ СОШ № 14 г.Палласовки

	12
	Акмулдашева Альбина
	2
	4
	русский язык
	Букесова Мархаба Нургалиевна, МОУ «Ромашковская СОШ»

	13
	Иванова Елизавета
	3
	4
	русский язык
	Авдюхина Маргарита Евгеньевна, МОУ СОШ № 11 г.Палласовки

	14
	Кадралиева Алсу
	3
	4
	русский язык
	Субботина Вера Сергеевна, МОУ «Новостроевская СОШ»

	15
	Балдыкова Зухра
	3
	9
	литература
	Шмакова Светлана Анатольевна, МОУ «Савинская СОШ»

	16
	Мосман Эльвина
	3
	9
	литература
	Арстанова Жанна Аскаровна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	17
	Алдунгарова Сауле
	3
	9
	литература
	Майрамбаева Слуганым Сансызбаевна, Краснооктябрьская МСОШ

	18
	Шиликова Екатерина
	1
	10
	литература
	Сергеева Людмила Яковлевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	19
	Крислинг Ирина
	2
	10
	литература
	Шмонина Людмила Михайловна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	20
	Королевская Елена
	1
	11
	литература
	Балдина Татьяна Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	21
	Янгулова Евгения
	1
	9
	английский язык
	Дабишева Ирина Николаевна, МОУ СОШ № 11 г.Палласовки

	22
	Валиева Дина
	2
	9
	английский язык
	Бабенко Алевтина Вениаминовна, МОУ «Савинская СОШ»

	23
	Лазарева Екатерина
	3
	9
	английский язык
	Шадимова Джангыслын Шарифовна, МОУ «Эльтонская СОШ»

	24
	Саламатина Валерия
	1
	10
	английский язык
	Дабишева Ирина Николаевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	25
	Шлапацкая Татьяна
	2
	10
	английский язык
	Валиева Танзиля Шмановна, МОУ «Савинская СОШ»

	26
	Карандина Елена
	1
	11
	английский язык
	Назарова Татьяна Васильевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	27
	Мингачёва Румия
	3
	9
	немецкий язык
	Умаргалиева Уранганым Бесенгалиевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	28
	Искалиева Надия
	1
	10
	немецкий язык
	Золотарёва Лидия Горгиевна, Краснооктябрьская МСОШ

	29
	Губашева Алия
	1
	11
	немецкий язык
	Агеенко Лариса Николаевна, МОУ «Эльтонская СОШ»

	30
	Летягин Иван
	1
	9
	история
	Жумашев Ертаргн Муратович, МОУ СОШ №14 г.Палласовки

	31
	Энгель Маргарита
	2
	9
	история
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	32
	Чиндяскина Юлия
	3
	9
	история
	Щербакова Роза Насиевна, МОУ СОШ №12 г.Палласовки

	33
	Маклашева Кристина
	1
	10
	история
	Зубкова Галина Яковлевна, МОУ «Новостроевская СОШ»

	34
	Утебаева Жанар
	2
	11
	история
	Синицына Светлана Александровна, МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки

	35
	Шилихина Нина
	1
	11
	история
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	36
	Кошелева Ирина
	1
	9
	обществознание
	Жамамбалиева Алия Мусаевна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	37
	Смирнова Ольга
	1
	10
	обществознание
	Синицина Светлана Александровна, МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки

	38
	Авраменко Елена
	2
	10
	обществознание
	Дранко Ирина Александровна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	39
	Демаева Хеда
	3
	10
	обществознание
	Жумашев Ертаргн Муратович, МОУ СОШ №14 г.Палласовки

	40
	Пасхина Ирина
	1
	11
	обществознание
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	41
	Лиманская Марина
	2
	11
	обществознание
	Синицина Светлана Александровна, МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки

	42
	Петраева Юлия
	3
	11
	обществознание
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

Приложение № 2

к приказу №

от  21.12. 2009г.

СПИСОК

учителей, подготовивших призеров
районных олимпиад
 по предметам  гуманитарного цикла.
Русский язык, литература
	Шмакова Светлана Анатольевна, МОУ «Савинская СОШ»

	Исалиева Людмила Николаевна, МОУ СОШ № 14 г.Палласовки

	Шмонина Людмила Михайловна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	Жумагалиева Алия Караевна, МОУ «Комсомольская СОШ»

	Балдина Татьяна  Алексеевна, МОУ СОШ №11 г.Палласовки

	Галимова Ласмина Джамбуловна, МОУ «Ромашковская СОШ»

	Телегенова Алия Тулегеновна, МОУ СОШ № 14 г.Палласовки

	Букесова Мархаба Нургалиевна, МОУ «Ромашковская СОШ»

	Авдюхина Маргарита Евгеньевна., МОУ СОШ № 11 Г.Палласовки

	Субботина Вера Сергеевна, МОУ «Новостроевская СОШ»

	Арстанова Жанна Аскаровна, МОУ «СОШ №17» г.Палласовки

	Майрамбаева Слуганым Сансызбаевна, Краснооктябрьская МСОШ

Английский язык

	Бабенко Алевтина Вениаминовна, МОУ «Савинская СОШ»

	Шадимова Джангыслын Шарифовна, МОУ «Эльтонская СОШ»

	Валиева Танзиля Шмановна, МОУ «Савинская СОШ»

Немецкий язык
Умаргалиева Уранганым Бесенгалиевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки
История, обществознание
	Трофимова Елена Дмитриевна, МОУ СОШ №2 г.Палласовки

	Щербакова Роза Насиевна, МОУ СОШ №12 г.Палласовки

	Синицына Светлана Александровна, МОУ «СОШ № 17» г.Палласовки

	Дранко Ирина Александровна, МОУ СОш №11 г.Палласовки

	Жумашев Ертаргн Муратович, МОУ СОШ №14 г.Палласовки